Ofício n° 005/2023 Corumbá-MS, 28 de março de 2023.

A
Sra. Beatriz Silva Assad
M.D. Secretária Municipal de Saude
Município de Corumba

Assunto: Solicitação de providências para atendimento às demandas à saúde.

Prezada Senhora,

Cumprimentando  cordialmente  Vossa  Senhoria,  e  considerando  as

deliberações na 5ª Reuniâo deste Comitê Regional, diante da notícia de que a estrutura

logística/convênio para implantação da Câmara Administrativa de Solução de Conflitos

(CASC) do Estado de Mato Grosso do Sul, tendente ao fornecimento de medicações

extraordinárias  aos  pacientes  da  Comarca  encontra-se  em  condições  de

funcionamento,  vimos,  mui  respeitosamente,  solicitar  informações  desta  Secretaria

municipal de Saúde de Corumbá quanto à capacitação de farmacêutico, bem como a

formalização do convênio.

Outrossim, colhemos do ensejo para solicitar a divulgação junto a este Comitê

acerca das campanhas de fomento à preservação da saúde nos meses de março e

abril.

Sendo o que se apresentava para o momento, contando com Vossa resposta

no prazo de 15 dias, externamos votos de distinta consideração.

Atenciosamente,

Maurício Cleber Miglioranzi Santos

Coordenador do Comite Regional de Corumba

Endereço: Rua 21 de Setembro, 1633, Aeroporto - Corumbá-MS - CEP 79320-110, Fone (67)
3907-5870 - e-mail: comite.saude.  corumba  @tjms.jus.br     site: www.tjms.jus.br/comitedasaude

mailto:comite.saude@tjms.jus.br
http://www.tjms.jus.br/comitedasaude
mailto:comite.saude@tjms.jus.br
mailto:comite.saude@tjms.jus.br

		2023-03-28T17:15:59-0400
	MAURICIO CLEBER MIGLIORANZI SANTOS:385